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MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
ARAQUARI- C.C. POS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RETIFICAGAO N° 1 / 2021 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 15 de abril de 2021.

RETIFICAGAO N.° 01/2021 DO EDITAL N° 01/2021
SELEGCAO DE ALUNO REGULAR - Stricto sensu
MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUGAO E SANIDADE ANIMAL

O Instituto Federal Catarinense (IFC), em conformidade com o Regimento
Interno do Curso de Pos-Graduagao Stricto Sensu Mestrado Profissional em

Producao e Sanidade Animal

n.°© 01/2021 do Edital n.© 01/2021 PPGPSA/IFC.

1. Onde se lé:

(...)
3 DAS VAGAS

(PPGPSA), TORNA PUBLICA a Retificacio

3.1 O PPGPSA oferecera, para ingresso em 2021/2, as vagas distribuidas
entre os orientadores conforme o Quadro 1:

Quadro 1. Vagas por orientador e respectivas linhas de pesquisa e area de

atuacao.
Orientadores e contato Vaga Linha _de Area cje
pesquisa atuacao
Adolfo Jatoba Medeiros Bezerra > AQI Manejo e
<adolfo.bezerra@ifc.edu.br> nutricdo aquicola
Alessandra Farias Millezi A&S e . .
<alessandra.millezi@ifc.edu.br> 1 GRA&CLI Bacteriologia
Breno Castello Branco Beirao A&S e .
<breno@imunova.com.br> 1 GRA&CLI Imunologia
Producao de
. . bovinos de corte
Carlos Eduardo Nogueira Martins
<carlos.martins@ifc.edu.br> 1 GRA&CLI | e mo_delagem de
sistemas
agropecuarios
Delano Dias Schleder > AQI Mazesjgﬁiréua’zrlegao
<delano.schleder@ifc.edu.br> .
aqguicola
Doencas
Diogenes Dezen 1 A&S e infecciosas de
<diogenes.dezen@ifc.edu.br> GRARCLI animais de
producao
Elizabeth Schwegler Producao, clinica
<elizabeth.schwegler@ifc.edu.br> 1 GRABCLI e metabolismo
Fabiana Moreira 1 A&S Producao e




<fabiana.moreira@ifc.edu.br> sanidade de
aves e suinos
Ivan Bianchi > A&S e Sanidade e
<ivan.bianchi@ifc.edu.br> GRARCLI | producao animal
Jalusa Deon Kich 1 ARS Sanidade de
<jalusa.kich@embrapa.br> suinos
Janice Reis Ciacci Zanella . . .
<janice.zanella@embrapa.br> 1 A&S Virologia animal
Mariana Groke Marques 1 ARS Reproducao
<mariana.marques@embrapa.br> animal
Mario Lettieri Teixeira 1 A&S e Bioquimica e
<mario.teixeira@ifc.edu.br> GRA&CLI farmacologia
Larvicultura,
nutricao de
Robilson Antonio Weber 1 AQI organismos
<robilson.weber@ifc.edu.br> aquaticos e
anestesia em
peixes
Teane Milagres Augusto Gomes 1 A&S e inf[;(c)?igzzss o
<teane.gomes@ifc.edu.br> GRARCLI . g
Patologia Animal
Soraya Regina Sacco Surian 1 | GRA&CLI | Andlises clinicas
<soraya.surian@ifc.edu.br>
Vanessa Peripolli > A&S e rﬁggggogﬁ;fo
<vanessa.peripolli@ifc.edu.br> GRA&CLI animal

Lattes dos orientadores:
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/busca.do?
metodo=apresentar

(...)

1.1 Leia-se:

(...)
3 DAS VAGAS

3.1 O PPGPSA oferecera, para ingresso em 2021/2, as vagas distribuidas
entre os orientadores conforme o Quadro 1:

Quadro 1. Vagas por orientador e respectivas linhas de pesquisa e area de

atuacao.
Orientadores e contato Vaga Linha _de Area cﬂle
pesquisa atuacao
Adolfo Jatoba Medeiros Bezerra > AQI Manejo e
<adolfo.bezerra@ifc.edu.br> nutricdo aquicola
Alessandra Farias Millezi A&S e . .
<alessandra.millezi@ifc.edu.br> 1 GRA&CLI Bacteriologia
Ana Carolina _Gopgalves dos Reis 1 GRA&CLI Anlmals
<ana.reis@ifc.edu.br> silvestres
Breno Castello Branco Beirao 1 A&S e Imunologia




<breno@imunova.com.br> GRA&CLI
Producao de
. . bovinos de corte
Carlos Eduardo Nogueira Martins +
<carlos.martins@ifc.edu.br> 2 GRARCLI | e merIagem de
sistemas
agropecuarios
Delano Dias Schleder 5 AQI Mar;esjgl,qir;uatcﬂegao
<delano.schleder@ifc.edu.br> .
aquicola
Doencas
Diogenes Dezen 1 A&S e infecciosas de
<diogenes.dezen@ifc.edu.br> GRA&CLI animais de
producao
Elizabeth Schwegler 4+ GRA&CLI Producao, clinica
<elizabeth.schwegler@ifc.edu.br>| 2 e metabolismo
. . Producao e
Fabiana Moreira :
<fabiana.moreira@ifc.edu.br> 1 ABS sanldadelde
aves e suinos
Ivan Bianchi > A&S e Sanidade e
<ivan.bianchi@ifc.edu.br> GRARCLI | producao animal
Jalusa Deon Kich 1 ARS Sanidade de
<jalusa.kich@embrapa.br> suinos
Janice Reis Ciacci Zanella . . .
<janice.zanella@embrapa.br> 1 ABS Virologia animal
Mariana Groke Marques 1 ARS Reproducao
<mariana.marques@embrapa.br> animal
Mario Lettieri Teixeira 1 A&S e Bioquimica e
<mario.teixeira@ifc.edu.br> GRA&CLI farmacologia
. Doengas de
Ricardo Evandro Mendes 1 A&S e ruminantes e
<ricardo.mendes@ifc.edu.br> GRA&KCLI suinos
Larvicultura,
nutricao de
Robilson Antonio Weber 1 AQI organismos
<robilson.weber@ifc.edu.br> 2 aquaticos e
anestesia em
peixes
Teane Milagres Augusto Gomes 1 A&S e infzgce:igzzss o
<teane.gomes@ifc.edu.br> GRA&CLI : :
Patologia Animal
Soraya Reglpa Sa!cco Surian 1 GRARCLI | Analises clinicas
<soraya.surian@ifc.edu.br>
Vanessa Peripolli 5 A&S e nfgggglogﬁgnfo
<vanessa.peripolli@ifc.edu.br> GRARCLI animal

Lattes dos orientadores:
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/busca.do?
metodo=apresentar
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